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1 Harkinnanvarainen valinta ja opiskelijaksi ottamisen edellytykset Kotkan kaupungin 

lukiokoulutuksessa 

Harkinnanvaraista valintaa käytetään lukiokoulutuksessa silloin, kun hakijan 
koulutodistusta ei voi verrata suomalaiseen vastaavaan todistukseen. 
Harkinnanvaraisessa valinnassa voi hakea myös silloin, kun hakijalla on jokin 
erityinen syy tulla huomioiduksi pistevalinnan ohessa. Harkinnanvaraisessa 
valinnassa koulutuksen järjestäjä arvioi hakijan koulutustarpeen ja edellytykset 
suoriutua opinnoista.  

1.1 Kelpoisuus lukiokoulutukseen 

Lukion opiskelijaksi voidaan ottaa henkilö, joka on suorittanut perusopetuksen 

oppimäärän tai sitä vastaavan aikaisemman oppimäärän taikka sellaisen 

ulkomaisen koulutuksen, joka asianomaisessa maassa antaa kelpoisuuden 

lukiokoulutusta vastaaviin opintoihin (lukiolaki 21§).   

1.2 Keskiarvovaatimus 

Kotkassa lukioon pääsyn edellytyksenä on, että peruskoulun päättötodistuksen 

lukuaineiden keskiarvo on vähintään 7. Vastaavaa osaamistasoa edellytetään myös 

ulkomaiselta todistukselta. 

1.3 Kielitaitovaatimus 

Lukioon pääsyn edellytyksenä on suomen kielen kielitaidon taso B1.1. Tällä 

tarkoitetaan esimerkiksi sitä, että hakijan täytyy ymmärtää suomenkielisiä 

asiatekstejä ja pystyä tuottamaan kokonaisia suomenkielisiä 

tekstejä. Harkinnanvaraisessa valinnassa kielitaito tarvittaessa testataan 

haastattelulla ja/tai testillä. Mikäli opiskelijan kielitaito ei riitä lukio-opintoihin, 

häntä ei voida valita lukioon harkinnanvaraisessa valinnassa. Tällöin kysymykseen 

voivat tulla esimerkiksi aikuisten perusopetuksen opinnot Kotkan 

aikuislukiossa (tämä edellyttää vähintään 17 vuoden ikää) tai opinnot valmistavalla 

luokalla peruskoulussa.   

 

1.4 Hakumenettely ja hakuaika 

Lukioon hakeudutaan yhteishaussa. Vuonna 2026 hakuaika on 17.2. – 17.3.2026 

klo 15. Hakulomake tulee täyttää hakuaikana Opintopolussa (opintopolku.fi). 

Pistevalinnassa mukana olevien hakijoiden määrän perusteella lukio linjaa 

vuosittain, käyttääkö se harkinnanvaraista valintaa.   
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1.5 Alaikäisen opiskelijan huoltaja 

Jos alaikäinen opiskelija asuu yksin, hänellä tulee olla paikkakunnalla täysi-ikäinen 

”huoltaja”, joka huolehtii kodin ja oppilaitoksen välisestä yhteistyöstä.  

 

1.6 Asuminen ja majoitus 

Kotkassa ei ole lukion opiskelijoille asuntolaa. Opiskelijan/hänen huoltajansa on 

hankittava asunto itse. 

 

1.7 Lukuvuosimaksu 

Vireillä olevan lukiolain muutoksen mukaan syksystä 2026 alkaen koulutuksen 

järjestäjän on perittävä lukuvuosimaksu kolmannen maan kansalaiselta (ETA-

alueen ulkopuolelta), joka hyväksytään tässä laissa tarkoitettuun koulutukseen ja 

hakee oleskelulupaa opiskelun perusteella tai oleskelee maassa opiskelun 

perusteella myönnetyllä oleskeluluvalla. Lukuvuosimaksun suuruus on vähintään 

lukiokoulutuksen keskimääräinen yksikköhinta, joka vahvistetaan vuosittain. 

Lakimuutoksen käsittely on vielä kesken. 

 

Lisätietoja harkinnanvaraisesta valinnasta Kotkan lukiokoulutuksessa antavat lukioiden rehtorit 

 

Kotkan kaupunki – Opetustoimi / Lukiokoulutus 

https://www.kotka.fi/kasvatus-ja-koulutus/lukiokoulutus/ 

 

 

2 Liitteet 

https://www.oph.fi/sites/default/files/documents/kielitaidon_tasojen_kuvausasteikko.pdf 

https://opintopolku.fi/ 
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